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Folketingets Kulturudvalg 
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1240 København K 

20. november 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 24. oktober 2014, efter ønske fra Finn Thranum (V), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 33 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Da Aarhus Stadsarkivet lejer sit nuværende domæne sammen med Erhvervsarkivet 

i Aarhus, vil Stadsarkivet så kunne blive boende på adressen, efter Erhvervsarkivet 

er fraflyttet, og hvis ikke, hvor forventes Stadsarkivet at have adresse herefter? 

 

Svar: 

 

Ejendommen Vester Allé 12 ejes af Bygningsstyrelsen under Klima-, Energi- og 

Bygningsministeriet. Erhvervsarkivet er lejer af ejendommen og har efter dispensation 

fra Bygningsstyrelsen fremlejet en mindre del af ejendommen til Aarhus Kommune, 

Stadsarkivet. Om Stadsarkivet kan blive boende på adressen Vester Allé 12, efter at 

Erhvervsarkivet har opsagt sit lejemål og er fraflyttet adressen, afgøres af 

Bygningsstyrelsen.  

 

Endvidere skal det bemærkes, at det er Aarhus Kommune, der har ansvaret for driften 

af Aarhus Stadsarkiv, og det er således også kommunen, der inden for de givne rammer 

beslutter, hvor stadsarkivet skal have adresse. 

 

Kulturministeriet har indhentet følgende udtalelse fra Bygningsstyrelsen vedr. sagen: 

 

"Bygningsstyrelsen er ansvarlig for at leje statens ejendomme ud til de 

statslige institutioner. I den konkrete sammenhæng har Bygningsstyrelsen ikke 

modtaget en formel opsigelse af Erhvervsarkivets lejemål.  

 

Af lejekontrakten omhandlende Erhvervsarkivet i Aarhus fremgår det dog, at "såfremt 

denne lejeaftale opsiges helt eller delvist af lejer, har Kulturministeriet med tilhørende 

institutioner forlejeret til lejemålet".  
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Side 2 

Såfremt Kulturministeriet med tilhørende institutioner ikke ønsker at gøre brug af 

denne ret, skal det afdækkes, om andre statslige institutioner har interesse i at leje 

bygningen.  

 

Hvis dette heller ikke er tilfældet, skal det herefter afklares, hvorledes 

Bygningsstyrelsen bedst muligt forvalter statens ejendom. Det være sig ved salg af 

ejendommen, eller overdragelse af ejendommen til det statslige ejendomsselskab Freja. 

 

I særlige tilfælde kan der foretages en midlertidig udlejning af statens ejendomme (hele 

ejendommen) til private (tilsvarende for kommuner og regioner), såfremt det med en 

stor grad af sikkerhed vurderes, at ejendommen på et senere tidspunkt med fordel vil 

kunne benyttes af staten. 

 

Idet Bygningsstyrelsen, som nævnt, ikke har modtaget en formel opsigelse af lejemålet, 

er ejendommens fremtidige anvendelse endnu ikke afklaret." 
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